Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884‐900

COMUNICADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°. 003/ 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SEINFRA - EDITAL Nº. 002/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, considerando o Edital de Convocação nº 003/2021, publicado no Diário Oficial do Município
nº 7650, de 04 de outubro de 2021, e;

Considerando o Decreto n° 799/2020, que declara SITUAÇÃO DE CALAMIDADE
PÚBLICA no Município de Goiânia e autoriza a contratação temporária nos termos da Lei n°
8.546/2007, a fim de que o deficit de pessoal não afete a prestação de serviço a população em razão
da pandemia do COVID-19, e ainda;

Considerando que o prazo para entrega da documentação dos candidatos convocados
pelo Edital nº 003/2021-SEINFRA encerrou-se no dia 13.10.2021 (quarta-feira) e que poucos
candidatos entregaram a documentação por diversos motivos,

RESOLVE prorrogar o prazo para a entrega da documentação dos candidatos
convocados pelo Edital nº 003/2021-SEINFRA, para até o dia 21 de outubro de 2021.

O candidato deverá entregar a documentação relacionada no Edital nº 003/2021-
SEINFRA, na Central de Atendimento ao Cidadão – ATENDE FÁCIL – Paço Municipal, sito à Av.
do Cerrado n° 999, Park Lozandes, Goiânia – GO, mediante AGENDAMENTO NO SITE,
conforme orientação abaixo:

1º Acessar o site: www.goiania.go.gov.br
2º Clicar em Agendamento Atende Fácil
3º Realizar seu cadastro
4º Escolher o serviço: CONVOCAÇÃO SEINFRA
5º Clicar em Agendar Serviço
6º Escolher o dia e horário para entrega da documentação
7º Confirmar Agendamento

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 13

dias do mês de outubro de 2021.

FABIANO BISSOTO
Secretário Municipal de Administração

DOM Eletrônico Edição Nº 7657, de 15 de outubro de 2021. Página 9 de 110

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br